
Prefeitura Municipal de Canarana

Diário Oficial do Município
quarta-feira, 25 de outubro de 2017  |  Ano I - Edição nº 00101 | Caderno 1

Outros

DECRETO N° 185 de 05 de outubro de 2017. 

“Dispõe sobre a exoneração da 
Coordenadora Pedagógica da 
Creche Casulo Casinha Feliz” 

    O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE CANARANA, ESTADO 
DA BAHIA, no uso de suas atribuições legais, de acordo com 
o artigo 103, inciso II, da Lei Orgânica do Município. 

RESOLVE:

Art. 1° - EXONERAR, a Sra. LUZIANA MATOS DOURADO DOS 
SANTOS, portadora da cédula de identificação de número 
05088134-50 e CPF 886.800.375-91 para o cargo em comissão 
de Coordenadora Pedagógica da Educação Infantil da Creche 
Casulo Casinha Feliz do quadro de pessoal temporário da 
Administração Pública Municipal com 20 horas semanais. 

Art. 2° - Este Decreto entra em vigor nesta data, revogadas 
as disposições em contrário. 

Dê-se ciência Cumpra-se. 

       
    

Gabinete do Prefeito, em 05 de outubro de 2017. 

EZENIVALDO ALVES DOURADO 
Prefeito Municipal de Canarana 

Praça da Matriz | 224 | Centro | Canarana-Ba Página 002
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 9D7F3A775FDF85AD27DF49E2B3DB84F7



Prefeitura Municipal de Canarana

Diário Oficial do Município
quarta-feira, 25 de outubro de 2017  |  Ano I - Edição nº 00101 | Caderno 1

DECRETO N°186  de 05 de outubro de 2017. 

“Dispõe sobre a exoneração da 
Vice-diretora do Colégio 
Municipal Catão Dourado” 

    O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE CANARANA, ESTADO 
DA BAHIA, no uso de suas atribuições legais, de acordo com 
o artigo 103, inciso II, da Lei Orgânica do Município. 

RESOLVE:

Art. 1° - EXONERAR, a Sra. VALQUIRIA PEREIRA MOURA DE 
MEDEIROS, portador da cédula de identificação de número 
08.085.397-87  e CPF:972.703.185-49 do cargo em comissão de 
Vice-diretora do Colégio Catão Dourado do quadro de pessoal 
temporário da Administração Pública Municipal com 20 horas 
semanais.

Art. 2° - Este Decreto entra em vigor nesta data, revogadas 
as disposições em contrário. 

Dê-se ciência Cumpra-se. 

       
    

Gabinete do Prefeito, em 05 de outubro de 2017. 

EZENIVALDO ALVES DOURADO 
Prefeito Municipal de Canarana 

Praça da Matriz | 224 | Centro | Canarana-Ba Página 003
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 9D7F3A775FDF85AD27DF49E2B3DB84F7



Prefeitura Municipal de Canarana

Diário Oficial do Município
quarta-feira, 25 de outubro de 2017  |  Ano I - Edição nº 00101 | Caderno 1

Comissão  Coordenadora de Monitoramento e Avaliação

Comissão  Coordenadora de Monitoramento e Avaliação

Praça da Matriz | 224 | Centro | Canarana-Ba Página 004
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 9D7F3A775FDF85AD27DF49E2B3DB84F7



Prefeitura Municipal de Canarana

Diário Oficial do Município
quarta-feira, 25 de outubro de 2017  |  Ano I - Edição nº 00101 | Caderno 1

Praça da Matriz | 224 | Centro | Canarana-Ba Página 005
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 9D7F3A775FDF85AD27DF49E2B3DB84F7



Prefeitura Municipal de Canarana

Diário Oficial do Município
quarta-feira, 25 de outubro de 2017  |  Ano I - Edição nº 00101 | Caderno 1

DECRETO Nº  197 DE 24 DE OUTUBRO DE 2017. 

Fica definido 26 DE OUTUBRO DE 
2017 como o dia de protesto em 
defesa das causas municipais – 
PRÓ-MUNICÍPIO e dá outras 
providências correlatas. 

O PREFEITO MUNICIPAL DE CANARANA, no uso de suas 
atribuições legais estabelecidas na Lei Orgânica do 
Município e 

CONSIDERANDO que a Diretoria da União dos Municípios da 
Bahia – UPB, Conselho Fiscal e Consultivo, reunidos no 
último dia 19 de outubro, decidiram lançar a campanha PRÓ-
MUNICÍPIO, conclamando todos os Prefeitos(as) para 
mobilização no dia 26 de outubro, às 08 horas, saindo da 
sede da UPB em direção à Assembléia Legislativa, onde será 
realizada uma sessão especial para discutir as demandas dos 
Municípios Baianos. 

CONSIDERANDO que o objetivo da campanha é chamar a atenção 
do Legislativo Estadual e Federal para a situação 
financeira dos Municípios e sua gestão fiscal, mais 
precisamente quanto: a necessidade de reajuste dos repasses 
dos programas federais; a necessidade de retirada dos 
programas federais do cômputo dos gastos com pessoais; o 
gravíssimo corte de quase 100% no orçamento do SUAS para 
2018 que representará uma redução drástica das políticas 
sociais distributivas e protetivas, comprometendo a 
manutenção de serviços importantes como CREAS, CRAS, Bolsa 
Família, etc.; a ínfima projeção de aumento do FPM para o 
ano de 2018, tão somente no importe de 3.95%;

CONSIDERANDO, ainda, a necessidade de edição de Medida 
Provisória para garantir aos Municípios brasileiros, 

Praça da Matriz | 224 | Centro | Canarana-Ba Página 006
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 9D7F3A775FDF85AD27DF49E2B3DB84F7



Prefeitura Municipal de Canarana

Diário Oficial do Município
quarta-feira, 25 de outubro de 2017  |  Ano I - Edição nº 00101 | Caderno 1

auxílio financeiro no aporte de R$4 bilhões, a fim de 
possibilitar que as administrações municipais fechem as 
contas do ano de 2017; 

CONSIDERANDO, ainda, a necessidade de edição de pagamento 
das parcelas de relativas aos royalties devidos pelo Estado 
da Bahia e correção dos valores do transportes escolar.

D E C R E T A:

Art. 1º. Declara o dia 26 de outubro de 2017, como de 
mobilização em apoio ao movimento PRÓ-MUNICÍPIO. 

Parágrafo único. As repartições da Prefeitura Municipal 
funcionarão apenas no regime de expediente interno, sem 
atendimento ao público, ressalvados os serviços e as 
atividades considerados de natureza essencial, 
especialmente na área da saúde, educação e coleta de lixo 
urbano.

 Art. 2º No dia da mobilização o Prefeito Municipal estará 
na Capital do Estado, a fim de acompanhar a mobilização da 
campanha PRÓ-MUNICÍPIO, conforme programação definida na 
reunião do dia 19/10/2017 na sede da UPB. 

Art.3° No dia da mobilização será hasteado um pano preto e 
uma faixa de apoio ao movimento PRÓ-MUNICÍPIO na sede da 
Prefeitura Municipal em sinal de protesto. 

Art. 3º. Este Decreto entra em vigor na data da sua 
publicação

Canarana, Bahia, 24 de outubro de 2017. 

___________________________
EZENIVALDO ALVES DOURADO 

Prefeito Municipal de Canarana

Praça da Matriz | 224 | Centro | Canarana-Ba Página 007
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 9D7F3A775FDF85AD27DF49E2B3DB84F7



Prefeitura Municipal de Canarana

Diário Oficial do Município
quarta-feira, 25 de outubro de 2017  |  Ano I - Edição nº 00101 | Caderno 1

DISPÕE SOBRE A NOMEAÇÃO DA COMISSÃO 
COORDENADORA PARA PARTICIPAÇÃO NO 
PROCESSO FORMATIVO E 
ELEABORAÇÃO/ADEQUAÇÃO E GESTÃO DO 
PLANO DE CARREIRA E REMUNERAÇÃO DOS 
PROFISSIONAIS DA EDUCAÇÃO DO MUNICIPIO 
DE CANARANA-BA E DA OUTRAS PROVIDÊNCIAS. 

Praça da Matriz | 224 | Centro | Canarana-Ba Página 008
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 9D7F3A775FDF85AD27DF49E2B3DB84F7



Prefeitura Municipal de Canarana

Diário Oficial do Município
quarta-feira, 25 de outubro de 2017  |  Ano I - Edição nº 00101 | Caderno 1

Equipe Técnica de Monitoramento e Avaliação

Equipe Técnica de Monitoramento

Praça da Matriz | 224 | Centro | Canarana-Ba Página 009
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 9D7F3A775FDF85AD27DF49E2B3DB84F7



Prefeitura Municipal de Canarana

Diário Oficial do Município
quarta-feira, 25 de outubro de 2017  |  Ano I - Edição nº 00101 | Caderno 1

Praça da Matriz | 224 | Centro | Canarana-Ba Página 010
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 9D7F3A775FDF85AD27DF49E2B3DB84F7



Prefeitura Municipal de Canarana

Diário Oficial do Município
quarta-feira, 25 de outubro de 2017  |  Ano I - Edição nº 00101 | Caderno 1

Praça da Matriz | 224 | Centro | Canarana-Ba Página 011
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 9D7F3A775FDF85AD27DF49E2B3DB84F7



Prefeitura Municipal de Canarana

Diário Oficial do Município
quarta-feira, 25 de outubro de 2017  |  Ano I - Edição nº 00101 | Caderno 1

HOMOLOGAÇÃO

CARTA CONVITE Nº. 004/2017 

Praça da Matriz | 224 | Centro | Canarana-Ba Página 012
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 9D7F3A775FDF85AD27DF49E2B3DB84F7



Prefeitura Municipal de Canarana

Diário Oficial do Município
quarta-feira, 25 de outubro de 2017  |  Ano I - Edição nº 00101 | Caderno 1

Praça da Matriz | 224 | Centro | Canarana-Ba Página 013
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 9D7F3A775FDF85AD27DF49E2B3DB84F7



Prefeitura Municipal de Canarana

Diário Oficial do Município
quarta-feira, 25 de outubro de 2017  |  Ano I - Edição nº 00101 | Caderno 1

HOMOLOGAÇÃO

CARTA CONVITE Nº. 003/2017 

Praça da Matriz | 224 | Centro | Canarana-Ba Página 014
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 9D7F3A775FDF85AD27DF49E2B3DB84F7



Prefeitura Municipal de Canarana

Diário Oficial do Município
quarta-feira, 25 de outubro de 2017  |  Ano I - Edição nº 00101 | Caderno 1

Praça da Matriz | 224 | Centro | Canarana-Ba Página 015
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 9D7F3A775FDF85AD27DF49E2B3DB84F7



Prefeitura Municipal de Canarana

Diário Oficial do Município
quarta-feira, 25 de outubro de 2017  |  Ano I - Edição nº 00101 | Caderno 1

HOMOLOGAÇÃO

CARTA CONVITE Nº. 006/2017 

Praça da Matriz | 224 | Centro | Canarana-Ba Página 016
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 9D7F3A775FDF85AD27DF49E2B3DB84F7



Prefeitura Municipal de Canarana

Diário Oficial do Município
quarta-feira, 25 de outubro de 2017  |  Ano I - Edição nº 00101 | Caderno 1

ATO DE PUBLICAÇÃO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 090/2017

Acácio Macário dos Santos       
                                                          Presidente CPL                       

Praça da Matriz | 224 | Centro | Canarana-Ba Página 017
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 9D7F3A775FDF85AD27DF49E2B3DB84F7



Prefeitura Municipal de Canarana

Diário Oficial do Município
quarta-feira, 25 de outubro de 2017  |  Ano I - Edição nº 00101 | Caderno 1

Ezenivaldo Alves Dourado 
Prefeito Municipal 

Praça da Matriz | 224 | Centro | Canarana-Ba Página 018
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 9D7F3A775FDF85AD27DF49E2B3DB84F7



Prefeitura Municipal de Canarana

Diário Oficial do Município
quarta-feira, 25 de outubro de 2017  |  Ano I - Edição nº 00101 | Caderno 1

ATO DE PUBLICAÇÃO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 091/2017

Acácio Macário dos Santos       
                                                          Presidente CPL                       

Praça da Matriz | 224 | Centro | Canarana-Ba Página 019
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 9D7F3A775FDF85AD27DF49E2B3DB84F7



Prefeitura Municipal de Canarana

Diário Oficial do Município
quarta-feira, 25 de outubro de 2017  |  Ano I - Edição nº 00101 | Caderno 1

Ezenivaldo Alves Dourado 
Prefeito Municipal 

Praça da Matriz | 224 | Centro | Canarana-Ba Página 020
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 9D7F3A775FDF85AD27DF49E2B3DB84F7



Prefeitura Municipal de Canarana

Diário Oficial do Município
quarta-feira, 25 de outubro de 2017  |  Ano I - Edição nº 00101 | Caderno 1

ATO DE PUBLICAÇÃO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 092/2017

Acácio Macário dos Santos       
                                                          Presidente CPL                       

Praça da Matriz | 224 | Centro | Canarana-Ba Página 021
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 9D7F3A775FDF85AD27DF49E2B3DB84F7



Prefeitura Municipal de Canarana

Diário Oficial do Município
quarta-feira, 25 de outubro de 2017  |  Ano I - Edição nº 00101 | Caderno 1

Ezenivaldo Alves Dourado 
Prefeito Municipal 

Praça da Matriz | 224 | Centro | Canarana-Ba Página 022
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 9D7F3A775FDF85AD27DF49E2B3DB84F7



Prefeitura Municipal de Canarana

Diário Oficial do Município
quarta-feira, 25 de outubro de 2017  |  Ano I - Edição nº 00101 | Caderno 1

ATO DE PUBLICAÇÃO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 093/2017

Acácio Macário dos Santos       
                                                              Presidente CPL                       

Praça da Matriz | 224 | Centro | Canarana-Ba Página 023
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 9D7F3A775FDF85AD27DF49E2B3DB84F7



Prefeitura Municipal de Canarana

Diário Oficial do Município
quarta-feira, 25 de outubro de 2017  |  Ano I - Edição nº 00101 | Caderno 1

Ezenivaldo Alves Dourado 
Prefeito Municipal 

Praça da Matriz | 224 | Centro | Canarana-Ba Página 024
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 9D7F3A775FDF85AD27DF49E2B3DB84F7



Prefeitura Municipal de Canarana

Diário Oficial do Município
quarta-feira, 25 de outubro de 2017  |  Ano I - Edição nº 00101 | Caderno 1

ATO DE PUBLICAÇÃO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 094/2017

Acácio Macário dos Santos       
                                                          Presidente CPL                       

Praça da Matriz | 224 | Centro | Canarana-Ba Página 025
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 9D7F3A775FDF85AD27DF49E2B3DB84F7



Prefeitura Municipal de Canarana

Diário Oficial do Município
quarta-feira, 25 de outubro de 2017  |  Ano I - Edição nº 00101 | Caderno 1

Ezenivaldo Alves Dourado 
Prefeito Municipal 

Praça da Matriz | 224 | Centro | Canarana-Ba Página 026
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 9D7F3A775FDF85AD27DF49E2B3DB84F7



Prefeitura Municipal de Canarana

Diário Oficial do Município
quarta-feira, 25 de outubro de 2017  |  Ano I - Edição nº 00101 | Caderno 1

ATO DE PUBLICAÇÃO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 095/2017

Acácio Macário dos Santos       
                                                          Presidente CPL                       

Praça da Matriz | 224 | Centro | Canarana-Ba Página 027
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 9D7F3A775FDF85AD27DF49E2B3DB84F7



Prefeitura Municipal de Canarana

Diário Oficial do Município
quarta-feira, 25 de outubro de 2017  |  Ano I - Edição nº 00101 | Caderno 1

Ezenivaldo Alves Dourado 
Prefeito Municipal 

Praça da Matriz | 224 | Centro | Canarana-Ba Página 028
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 9D7F3A775FDF85AD27DF49E2B3DB84F7



Prefeitura Municipal de Canarana

Diário Oficial do Município
quarta-feira, 25 de outubro de 2017  |  Ano I - Edição nº 00101 | Caderno 1

ATO DE PUBLICAÇÃO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 096/2017

Acácio Macário dos Santos       
                                                          Presidente CPL                       

Praça da Matriz | 224 | Centro | Canarana-Ba Página 029
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 9D7F3A775FDF85AD27DF49E2B3DB84F7



Prefeitura Municipal de Canarana

Diário Oficial do Município
quarta-feira, 25 de outubro de 2017  |  Ano I - Edição nº 00101 | Caderno 1

Ezenivaldo Alves Dourado 
Prefeito Municipal 

Praça da Matriz | 224 | Centro | Canarana-Ba Página 030
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 9D7F3A775FDF85AD27DF49E2B3DB84F7



Prefeitura Municipal de Canarana

Diário Oficial do Município
quarta-feira, 25 de outubro de 2017  |  Ano I - Edição nº 00101 | Caderno 1

DA DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 
As despesas decorrentes do presente contrato correrão por conta da seguinte dotação 
orçamentária:

R$ 21.420,00 (vinte e um mil quatrocentos e vinte reais)

Praça da Matriz | 224 | Centro | Canarana-Ba Página 031
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 9D7F3A775FDF85AD27DF49E2B3DB84F7



Prefeitura Municipal de Canarana

Diário Oficial do Município
quarta-feira, 25 de outubro de 2017  |  Ano I - Edição nº 00101 | Caderno 1

DA DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 
As despesas decorrentes do presente contrato correrão por conta da seguinte dotação 
orçamentária:

Praça da Matriz | 224 | Centro | Canarana-Ba Página 032
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 9D7F3A775FDF85AD27DF49E2B3DB84F7



Prefeitura Municipal de Canarana

Diário Oficial do Município
quarta-feira, 25 de outubro de 2017  |  Ano I - Edição nº 00101 | Caderno 1

R$ 74.584,00 (setenta  e quatro mil quinhentos e oitenta e quatro reais)

Praça da Matriz | 224 | Centro | Canarana-Ba Página 033
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 9D7F3A775FDF85AD27DF49E2B3DB84F7



Prefeitura Municipal de Canarana

Diário Oficial do Município
quarta-feira, 25 de outubro de 2017  |  Ano I - Edição nº 00101 | Caderno 1

DA DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 
As despesas decorrentes do presente contrato correrão por conta das seguintes dotações 
orçamentárias:

R$ 7.956,20 (sete mil novecentos e cinquenta e seis reais e vinte centavos). 

Praça da Matriz | 224 | Centro | Canarana-Ba Página 034
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 9D7F3A775FDF85AD27DF49E2B3DB84F7



Prefeitura Municipal de Canarana

Diário Oficial do Município
quarta-feira, 25 de outubro de 2017  |  Ano I - Edição nº 00101 | Caderno 1

DA DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 
As despesas decorrentes do presente contrato correrão por conta da seguinte dotação 
orçamentária:

R$ 2.000,00 (dois mil reais). 

Praça da Matriz | 224 | Centro | Canarana-Ba Página 035
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 9D7F3A775FDF85AD27DF49E2B3DB84F7



Prefeitura Municipal de Canarana

Diário Oficial do Município
quarta-feira, 25 de outubro de 2017  |  Ano I - Edição nº 00101 | Caderno 1

DA DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 
As despesas decorrentes do presente contrato correrão por conta da seguinte dotação 
orçamentária:

R$ 35.000,00 (trinta e cinco mil reais).

Praça da Matriz | 224 | Centro | Canarana-Ba Página 036
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 9D7F3A775FDF85AD27DF49E2B3DB84F7



Prefeitura Municipal de Canarana

Diário Oficial do Município
quarta-feira, 25 de outubro de 2017  |  Ano I - Edição nº 00101 | Caderno 1

DA DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 
As despesas decorrentes do presente contrato correrão por conta das seguintes dotações 
orçamentárias:

R$ 3.600,00 (três mil e seiscentos reais). 

Praça da Matriz | 224 | Centro | Canarana-Ba Página 037
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 9D7F3A775FDF85AD27DF49E2B3DB84F7



Prefeitura Municipal de Canarana

Diário Oficial do Município
quarta-feira, 25 de outubro de 2017  |  Ano I - Edição nº 00101 | Caderno 1

DA DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 
As despesas decorrentes do presente contrato correrão por conta da seguinte dotação 
orçamentária:

R$ 7.800,00 (sete mil e oitocentos reais). 

Praça da Matriz | 224 | Centro | Canarana-Ba Página 038
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 9D7F3A775FDF85AD27DF49E2B3DB84F7



Prefeitura Municipal de Canarana

Diário Oficial do Município
quarta-feira, 25 de outubro de 2017  |  Ano I - Edição nº 00101 | Caderno 1

DA DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 
As despesas decorrentes do presente contrato correrão por conta da seguinte dotação 
orçamentária:

R$ 1.968,10 (hum mil novecentos e sessenta e oito reais e dez centavos). 

Praça da Matriz | 224 | Centro | Canarana-Ba Página 039
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 9D7F3A775FDF85AD27DF49E2B3DB84F7



Prefeitura Municipal de Canarana

Diário Oficial do Município
quarta-feira, 25 de outubro de 2017  |  Ano I - Edição nº 00101 | Caderno 1

DA DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 
As despesas decorrentes do presente contrato correrão por conta da seguintes dotações 
orçamentárias:

R$ 7.998,97 (sete mil novecentos e noventa e oito reais e noventa e sete 
centavos).

Praça da Matriz | 224 | Centro | Canarana-Ba Página 040
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 9D7F3A775FDF85AD27DF49E2B3DB84F7



Prefeitura Municipal de Canarana

Diário Oficial do Município
quarta-feira, 25 de outubro de 2017  |  Ano I - Edição nº 00101 | Caderno 1

DA DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 
As despesas decorrentes do presente contrato correrão por conta da seguintes dotações 
orçamentárias:

R$ 692,82 (seiscentos e noventa e dois reais e oitenta e dois centavos). 

Praça da Matriz | 224 | Centro | Canarana-Ba Página 041
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 9D7F3A775FDF85AD27DF49E2B3DB84F7


		2017-10-25T16:56:51-0300




